. Per dominos praepotentes, — atque malos homines. 

o 0% +1 O & » 9 N . Per fratres nunc quatuor — clare pandent publice, 

(>) (>) . Etsi tandem nondum fuerunt — in cartis reposita 

. Vestra quaedam magna facta — a vestris nepotibus. 

. Dictu illustris Ihaleti, — sunt publice tradita 

. Multa saxa literata, — sive plumbi lamina; 

. Multa quoque pretiosa — duplicata in silice; 

. Quoque alia perplura — collecta ab undique; 

. Aut antiquae traditiones — quae sunt ore hominum. 

e 
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1) Maffei, Storia diplomatica. Mantova, 1727, in 4.°, pag. 177-198. 
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. Nunc multa exscripta fuerunt — similia vetera 

. Per Abrajmum de Kalleri — hebraeum peritissimum , 

. Et per fratres supradictos, - in his quoque conscios, 

. In aegyptiis atque graecis — rebus et literis. 

. Omnes ergo gaudete — o ductores gentium : 

2. Et vos primum o Phoenices — qui invenistis insulam, 

. Atque postea conduxislis — gentes et populos, 

. Et Sidones et Thyrios — ‘et multos Aegyplios: 

5. Qui metalla effodistis, — montium divitias : 

. Qui negotia jam fundastis — ex vitro et purpura. 

. Vitam duram et pastorum — sed ducebant alii, 

. Atque more Aegyptiorum — adorabant numina. 

. Sacerdotes jam habebant, — aras et caeremonias. 

. Religionem atque curam — maxime dormientium: 

. Nam aegyptiorum morum — extant testimonia. 

2. Ante corpora deposita — in quae splendet pietas 

. Anaglypha sunt reperta, — laborata rustice. 

Quanta in illis sunt signata — corpora animalium | 

. Prope illa arma plura, — annulos et stegmata. 

. Ecce quanta sunt inventa — in antiquis molibus 

. Ab Aegyptiis fabricatis — ex saxis ingentibus: 

Quae per fratres omnes fuerunt — perquisitae intrinsece, 

Intus insulam, et medium — atque per circuitum. 

O! quam bene earum gentium - septa fuerunt corpora. 

Istae moles non timebunt — consumantia tempora. 

. Altae, latae, mire structae, — fabricatae firmiter 

Erunt istae, quamvis rudes, - inter caetera mirifica. 

Gaude quoque o Jolae — qui venisti ex Graecia: 

. Qui post acrem duram luctam — et saeva certamina 

. Ad pactiones submisisti — hujus terrae populos: 

. Qui tune Olbiam fundasti, — et arces fortissimas; 

. Atque magnam civitatem, — quam vocamus Kallerim , 

3 Qui Joleam nominasti — proprio tuo nomine, 

. Sed in longum post refectam — a Carthaginiensibus, 

1. Atque noviter vocatam, — sicut hodie vidimus: 

. Qui choreas contulisti — vago pede, vocibus: 

. Literas atque scientias — confirmasti firmitus , 
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65. 

66. 

67. 

68. 

. Magistratus erexisti, — pater iustitiae : 

. Quique nomen imponisti - Sardiniae insulae. 

. Omnes artes jam florebant, — et optima industria. 

. Agricultio augebatur — in dies velociter. 

. Sed non queo omnia dicere — tua facta maxima. 

:. Templum tamen tibi erectum — contra Tarrhos proximam 

5. Super omnes mirum eminens — acque supplet omnibus; 
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Omnes artes jam florentes - a Tyrrenis habitas, 

Sive potius Chananaeis — quos Etruscos dicimus. 

Gaude quoque Sarde pater, — qui venisti ex Lybia: 

Qui ampliasti civitates, — et legum tutamina, 

Castra, fana deitatum, — et praesertim Kallaris, 

. Atque saxa quae inveniuntur, — et aenea lamina, 

. Multae lapides, et statuae — et signa marmorea, 

. Et paterae storiatae — de tuo magno nomine. 

. Vos Lesites et Sardara — conjuges piissimi, 

80. 

. Gaude quoque poetissa - Kalaris, Inoria, 

. Troiani et liberti — Palemudi filia. 

Fundatores jam Massarum ............ 

. De te scimus evidenter — laminis similibus. 

. Per te facta est submissio — gentium Ilientium 

. Pio praetori Atio Balbo — et perennis unio. 

. 0! quam dura fuit amissio — de tuis carminibus: 

. Per quae Tethes, ut habemus, — dux illorum hominum 

. De unionis convenientia — fuit victus intime. 

. Per te quoque eidem duci — fuit data civitas, 

. Atque plurimis ex suis — hospitium et conubium. 

. Uti constat manifeste — ex aeneis tabulis. 

Ideo sanguis Trojanorum — mixtus fuit omnibus. 

. Gaude ergo o Sardinia — pro tanto tuo lumine, 

. Atque nova cognitione — antiquorum temporum. 

>. Utique ergo magni duces — perfundite gaudio: 

. Mali vero non gaudebunt —- qui obtulerunt vulnera, 

. Retribuat illis Dominus — per mala dupliciter. 

. Sed dicere nunquam queo — vestra facta impia, 

90: Multa damna vos tulistis — Carthaginienses primitus: 

Ut secretos suos legatos — ad Alexandrum maximum 

314) 
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Sui Sopheti jam misissent - Olbiae, et Ogrillis proximae, 

De sua gloria gratulantes — et petentes gratiam : 

Ut ex dictis documentis — novis constat certius. 

Sed pro vestris tantis malis — nunquam tamen impios 

Neque iniquos nuncupabo — sicut fuerunt Latii. 

Quia tandem conciliati — firmastis amicitiam: 

Tumque Sardi reprehenderunt — literas et scientias; 

Agros fertiles colebant, — et vites pampineas; 

Et jam obliviscebantur — omnia damna vetera: 

Sed Romani nunquam fuerunt — in agendo similes. 

O! quam barbari isti fuerunt — cum evicto populo , 

Avidique divitiarum, — argenti et auri, 

Praepotentes vexatores - et latrones pessimi, 

Inimici sapientum — et scientium literas, 

Quos omnino obscurabant, — in noctis caligine 

Et obscuri desinebant: — sicut extat penitus 

De Niceso, Supliano — oratores Kalaris ; 

De Syphone, hypsitani — atque Tirsi proximi 

Magni pontis restaurator, — ut ex inscriptionibus; 

De Fineo, et Seniore — et aliis sapientibus, 

Philosophis, grammaticis — et poetis optimis. 

Quid dicam de Tigelio? — vel quid de Farselio, 

De Phoceno, de Pilito, — quorum extant nomina? 

Omnium demum procurabant — obscurare -ingenia. 

Sed vos ergo mali homines, — et tyranni domini, 

Facta vestra erunt abjecta — per ventura secula, 

Maledicta et execrata — a nostris nepotibus. 

Vestra vero mirabilia, — o domini benefici, 

Radicata permanebunt — et benedicta semper. 

Gratias ergo vobis damus — viri illustres penitus, 

Propter magna vestra dona — atque excelsa lumina, 

Quibus omnibus praefulgent — nova patrum opera. 

Alia plura vos fecistis — opera dignissima. 

Sed haec tamen inter plura — nolo praetermittere , 

Quando fortes et potentes - atque cives optimi 

Durum jugum infregistis — et forte laqueum: 

Quum Sardiniam liberastis — ab injustis dominis, 
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138. Quae in planctu laborabat — per noctes singulas. 

439. Qui Marcellum vexatorem — inhumanum praesidem, 

140. Et amicum ejus impium — ducem Ausenium 

144. Evinxistis et necastis — sublevato populo; 

142. Quando primus fecit se regem — totius Sardiniae 

143. Contra vero Justinianum — cujus erat dominus. 

144. Ecce quanta vos fecistis — boni Fratres opera, 

445. Ut non sint sufficientes — ad narrandum linguae. 

146. Omnia prava antiqua vitia — a Romanis tradita, 

147. Atque ludos non honestos — extirpastis funditus. 

148. Jam eorum sunt expulsa — perversa regimina. 

149. Pro detestatione eorum — renovantur omnia 

150. Publica acta, signa, lingua, — in eorum odium, 

154. Scientiae libris vero exceptis — vel de hoc genere. 

152. Quantum ergo laborastis — vos Fratres piissimi ! 

153. Nostrae linguae variatio, — vestra est sapientia. 

154. Nec vos nobiles mulieres — queo praetermittere , 

155. Mater optima Costantia — et Lucina filia, 

156. Quibus magna pars debetur — de istis laudibus. 

157. Vos dedistis magnam operam, — o fortes mulieres,